
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Copia del Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 96 del 15/09/2017 

 

Oggetto: 

 
RICONOSCIMENTO GIORNO FESTIVO IN OCCASIONE DELLA RICORRENZA DELLA 

COPATRONA SANTA VITALIA. 

         
  L’anno 2017 addì 15 del mese di Settembre alle ore 13.26 nella sala delle adunanze 

della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone seguenti: 

 

 

                  PRESIDENTE: TIDDIA Mauro  in qualità di  Sindaco 

  

               GIUNTA:                                                                                                Presente 

 

TIDDIA Mauro SI 

 

PASCI Maria Antonella SI 

 

CARA FEDERICA SI 

 

GRECU  MARIO SI 

 

ZUDDAS ANTONELLO SI 

 

 

Totale Presenti: 5                                                                                                                                    

Assenti: 0 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr.  CUCCU Michele  

 

 Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

  

 



«ID» 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

    RICHIAMATI: 

- Art.18, comma 6, del CCNL del 06.07.1995, che riconosce giorno festivo quello coincidente 

con la ricorrenza del Santo Patrono della località in cui il dipendente presta effettivamente 

servizio, purché si tratti di un giorno lavorativo; 

- Decreto Arcivescovile n. CD-2017-10 del 06.03.2017, con il quale viene dichiarata Santa 

Vitalia COMPATRONA della Parrocchia Beata Vergine Immacolata in Serrenti; 

 

VISTA la comunicazione dei Dipendenti del Comune di Serrenti che, riuniti in Assemblea il 

giorno 12 luglio 2017, chiedono per l’anno 2017 e seguenti, il riconoscimento del giorno festivo con 

quello coincidente con la ricorrenza della festività della Copatrona Santa Vitalia (1^ lunedì di 

ottobre); 

 

CONSIDERATO che il termine Compatrona ha come significato: Santo che è patrono insieme a 

un altro; 

  

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi come modificato con 

delibera G.C. n. 94 del 31.10.2014; 

 

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli del responsabile dei Servizi Interni, in ordine alla 

regolarità tecnica, e del responsabile dei Servizi Esterni, in ordine alla regolarità contabile, espressi 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. sull’Ordinamento degli EE.LL. 18.8.2000 n. 267; 

 

 

con voti favorevoli  UNANIMI, espressi nelle forme di legge 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

Per le motivazioni esposte in premessa 

 

 

- Di riconoscere come giorno festivo quello coincidente con la ricorrenza della festività della 

Copatrona Santa Vitalia, ricadente nel 1° lunedì del mese di ottobre di ogni anno; 

 

 



«ID» 

- Di rendere il presente atto, con separata e unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., D. Lgs. n° 267/2000. 

 



3590 

Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TIDDIA Mauro 

    
  
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Ai sensi dell'art. 37, comma 1, della L.R. n° 2/2016, il presente verbale viene trasmesso ai capigruppo 
consiliari in data 18/09/2017                     Prot. n. 10137 

 
                                                                           Il Responsabile dei Servizi Interni 

                                                                        F.to Tiziana Mannu 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  18/09/2017 per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 3, della 
L.R. n° 2/2016.  

I
Il Responsabile dei Servizi Interni                                                                        

F.to Tiziana Mannu 
 
 
 
       
 
 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

�  Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 del D. Lgs. n° 267/2000 il  
 

                                                                                   
Il Responsabile dei Servizi Interni 

F.to Tiziana Mannu 
 
 
 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, depositato presso questi uffici, a norma del D.P.R. n° 445/2000  
 
SERRENTI, lì _____________________              

         
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CUCCU Michele 

Il Funzionario Delegato 
 


